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DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Diego Osvaldo 

Martínez  

ENARGAS domartinez@enargas.gov.ar 54 11 4325 

2500 

Juan Steve 

Cáceres 

Pacheco 

ENARGAS jscacerespacheco@enargas.gov.ar 5411 4348 

0429 

Miguel Angel 

Maubro 

ENARGAS mamaubro@enargas.gov.ar 5411 4348 

0447 

 

 

DELEGACIÓN DE BRASIL 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Carlos 

Eduardo de 

L. Monteiro 

INMETRO cemonteiro@inmetro.gov.br 
+55 21 2563 

5625 

Marcos 

Borges 
INMETRO maborges@inmetro.gov.br 

+55 21 2563 

5656 

 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Gustavo 

Gamarra 

Duarte 

Ministerio de 

Industria y 

Comercio 

ggamarra@mic.gov.py 595 21 616 3048 

Juan Ignacio 

Paredes 

Schinini 

Ministerio de 

Industria y 

Comercio 

jparedes@mic.gov.py 595 21 616 3129 
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Mirian de 

Jesús 

Arzamendia 

Ministerio de 

Industria y 

Comercio 

mirian.arzamendia@mic.gov.py 595 21 616 3177 

 

SECTOR PRIVADO 

 

Carlos Alberto 

Rodríguez 

CAFAGAS carlosalbrodriguez@gmail.com 54 911 4479 

8711 

Christian Chas ORBIS 

MERTIG 

cchas@orbis.com.ar 54 011 4735 

5300 

Ariel 

Scieppaquercia 

INSTITUTO 

DEL GAS 

ARGENTINO 

ariels@iga.com.ar 54 011 4636 

1808 

Walter Moreno ESKABE S.A. morenow@eskabe.com.ar 54 0223 478 

8914 

Eduardo 

Lenartovicz 

ELETROS eduardo.lenartovicz@electrolux.com 55 41 3371 

7491 

Luiz Carlos 

Pazinato 

ELETROS luiz.c.pazinato@electrolux.com 55 41 9 

8815 5659 

Clei Lettieri ITA 

INDUSTRIAL 

clei.lettieri@itaindustrial.com.br 55 11 4785 

8000 

 

mailto:eduardo.lenartovicz@electrolux.com

